
 

Lapaspuse Nr. 1 no 6 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2024. gada 17. janvārī Nr. 1 
pulksten 15.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Edgars Dupats, Aija Buša, Ivars Pauska, Lilita Mitrofanova, Agita Ābele, 
Andris Feldmanis, Andris Lupiks, Dmitrijs Miļkevičs, Marita Vilciņa 

Sēdes vadītājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. Par interešu konfliktiem. J.Buks Zināšanai 

2. LOK IK 17.01.2024. darba kārtības apstiprināšana. J.Buks Lēmums 

3. LOK IK 06.12.2023. sēdes protokols. J.Buks Lēmums 

4. Par LOK budžetu: R.Vējonis 
A.Buša 

Lēmums 

 - par LOK 2023. gada budžeta izpildi;   

 - par LOK 2024. gada budžeta projektu (II 
lasījums). 

  

5. LOK vadības ziņojums: J.Buks 
K.Lejnieks 

Zināšanai 

 - LOK operacionālās darbības ziņojums par 
iepriekšējo periodu; 

  



 

Lapaspuse Nr.2 no 6 

 - saistīto organizāciju operacionālās darbības 
ziņojums par iepriekšējo periodu; 

  

 - aktuālie notikumi kopš iepriekšējās LOK IK sēdes.   

6. Par LOV vasaras sastāvu rezultatīvajiem rādītājiem 
un kvotām. 

M.Vilciņa Lēmums 

7. Par gatavošanos dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs, 
kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 
2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam (aktualizācija). 

R.Keselis Zināšanai 

8. Par vienotas sporta vadošās organizācijas izveides 
procesa virzību. 

J.Buks Zināšanai 

9. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. J.Buks Zināšanai 

10. Dažādi.   

 
1. Izteicās: Jānis Buks. 
 Sēdē klātesošajām personām Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Interešu konfliktu 
vadlīnijās noteiktajā kārtībā bez papildus atgādinājuma pašām jādeklarē interešu konflikti, ja 
tādi sēdes gaitā tiek konstatēti. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
2. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2024. gada 17. janvāra sēdes darba kārtību. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2024. gada 17. janvāra 
sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
3. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 6. decembra sēdes protokolu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai apstiprināto Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 
2023. gada 6. decembra sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Buks, Raimonds Vējonis, Aija Buša, Raimonds Lazdiņš, Ansis Dāle, 
Gunta Vaičule, Einars Fogelis, Toms Markss, Roberts Pļāvējs, Kārlis Lejnieks, Pēteris Apinis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks dod vārdu LOK 
Viceprezidentam, Finanšu komisijas priekšsēdētājam Raimondam Vējonim. 



 

Lapaspuse Nr.3 no 6 

R.Vējonis informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK 2023. gada budžeta 
izpildi, pieskaroties būtiskākajiem šīs informācijas aspektiem, kā arī lūdz LOK Finanšu 
direktori Aiju Bušu sniegt izvērstu ziņojumu par norādīto tēmu. 

A.Buša detalizēti ziņo par LOK 2023. gada budžeta izpildi, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu (pielikumā). 

LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš lūdz sīkāk skaidrot “Sadarbības un bartera 
līgumu” ienākumu sadaļu, kā arī norāda uz nepieciešamību līdz nākamajai LOK 
Izpildkomitejas sēdei sagatavot abu vienotas vadošās sporta organizācijas izveidē iesaistīto 
organizāciju (Latvijas Olimpiskās komitejas un Latvijas Sporta federāciju padomes (LSFP)) 
būtisko finanšu rādītāju pārskatu, piemēram, neauditēta gada pārskata veidā.  

LOK IK loceklis Ansis Dāle lūdz informēt par kopējo no Starptautiskās Olimpiskās 
komitejas saņemtā finansējuma apjomu. A.Buša sniedz nepieciešamo informāciju. 

R.Vējonis informē LOK IK locekļus par LOK 2024. gada budžeta projekta 
sagatavošanas un izskatīšanas gaitu, norādot, ka vēl jo projām nav informācijas no Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) attiecībā uz valsts budžeta līdzekļu 
pieejamību.  

A.Buša detalizēti ziņo par sagatavoto LOK 2024. gada budžeta projektu II lasījumā, 
saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu (pielikumā). 

LOK Atlētu komisijas priekšsēdētāja Gunta Vaičule sniedz ieskatu LOV sastāvos 
iekļauto sportistu situācijā, ņemot vērā finansējuma (ne)pieejamību kalendārā gada sākumā. 

R.Lazdiņš mudina LOK un LSFP vadību vērsties IZM ar vēstuli, aktualizējot 
finansējuma pieejamības jautājumu un lūdzot skaidrojumus. 

LOK Viceprezidents Einars Fogelis norāda uz prioritāšu noteikšanas nepieciešamību 
lēmumos par finanšu līdzekļu atlikumu izlietojumu. 

R.Lazdiņš rosina kā vienu no LOK budžeta prioritātēm noteikt piesaistāmā partneru 
finansējuma apjoma palielināšanu, nosakot augstākus mērķus. J.Buks komentē situāciju, 
informējot, ka finansējuma piesaistes iespējas jāvērtē atbilstoši objektīvajai situācijai, taču 
darbs šajā virzienā, neapšaubāmi, tiek veikts. R.Vējonis lūdz LOK Valdi pēc nepieciešamības 
aktualizēt finansējuma piesaistes plānu un iepazīstināt ar to LOK IK. 

LOK IK loceklis Roberts Pļāvējs lūdz komentēt, vai pieejama kāda informācija 
attiecībā uz finansējuma līgumu noslēgšanu ar IZM. LOK Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks 
informē par situācijas virzību. R.Pļāvējs rezumē, ka no IZM nepieciešams pieprasīt kā 
informāciju par paredzamajiem termiņiem, tā reālo finansējuma piešķiršanas procesu virzību. 

R.Lazdiņš, augstāk minētās informācijas saņemšanai un apspriešanai, rosina sasaukt 
LOK IK ārkārtas sēdi, uz to uzaicinot IZM pārstāvjus. P.Apinis pievienojas ierosinājumam. 
G.Vaičule arī atbalsta ierosinājumu, vienlaikus aicinot apsvērt reālus palīdzības mehānismus 
laika posmā, kurā valsts budžeta finansējums vēl nav pieejams. 

LOK IK loceklis Toms Markss lūdz precizēt, vai no valsts budžeta līdzekļiem 
paredzamie izdevumi būs attiecināmi no 1. janvāra. A.Buša apstiprina, ka tas tā būs. 

E.Fogelis norāda, ka šobrīd nav iespējams sniegt garantijas attiecībā uz sporta 
federāciju finansējumu. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) viceprezidenta, Finanšu 
komisijas priekšsēdētāja Raimonda Vējoņa un LOK Finanšu direktores Aijas Bušas ziņojumu 
par LOK 2023. gada budžeta izpildi, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, un virzīt 
to tālākai izskatīšanai LOK Revīzijas komisijā. 
4.2. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) viceprezidenta, Finanšu 
komisijas priekšsēdētāja Raimonda Vējoņa un LOK Finanšu direktores Aijas Bušas ziņojumu 
par LOK 2024. gada budžeta projektu, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
4.3. Apstiprināt LOK 2024. gada budžetu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā) un 
uzdot LOK Valdei, saņemot aktualizētu informāciju par budžeta ietvaros pieejamajiem vai 



 

Lapaspuse Nr.4 no 6 

nepieciešamajiem finanšu līdzekļiem, pēc nepieciešamības sagatavot attiecīgus LOK budžeta 
grozījumus, virzot tos tālākai izskatīšanai LOK Finanšu komitejā un Izpildkomitejā. 
4.4. Sasaukt LOK Izpildkomitejas ārkārtas sēdi 2024. gada 31. janvārī, iekļaujot tās darba 
kārtībā jautājumu “Par Latvijas labāko sportistu finansiālā atbalsta kārtību un finansējuma 
pieejamību 2024. gadā, gatavojoties dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs Parīzē un piedaloties 
Olimpiskās kvalifikācijas sacensībās” un uzaicinot tajā piedalīties Latvijas Republikas Saeimas 
Izglītības kultūras un zinātnes komisijas Sporta apakškomisijas priekšsēdētāju Dāvi Mārtiņu 
Daugavieti, Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministri Andu Čakšu un Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktoru. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
5. Izteicās: Jānis Buks, Raimonds Lazdiņš, Jānis Liepiņš, Aivars Platonovs, Kārlis 
Lejnieks, Aija Buša. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks izvērsti ziņo LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļiem par LOK vadības darbu un aktualitātēm laika periodā no 
2023. gada 6. decembra, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, pielikumā, kā arī 
informē, ka uz LOK IK sēdi 2024. gada 14. februārī paredzēts uzaicināt SIA “Latvijas 
Olimpiskā vienība” (LOV) valdes locekli Daniēlu Nātriņu, savukārt līdz 2024. gada aprīlim 
paredzēts aktualizēt LOV stratēģisko plānu. 
 LOK Izpildkomitejas loceklis Jānis Liepiņš lūdz informēt par norisēm Latvijas 
Olimpiešu sociālajā fondā (LOSF), norādot uz nepieciešamību aktivizēt tā darbību. LOK 
Viceprezidents, LOSF Konsultatīvās padomes loceklis Aivars Platonovs, kā arī LOK 
Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks sniedz nepieciešamo informāciju un dara zināmus LOSF 
tuvākos darbības plānus. 
 LOK Finanšu direktore Aija Buša ziņo par LOK saistīto organizāciju finanšu 
rādītājiem, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, pielikumā. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) vadības ziņojumu par iepriekšējo 
periodu. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
6. Izteicās: Marita Vilciņa, Toms Markss, Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) vecākā eksperte sporta jautājumos Marita Vilciņa 
izvērsti un detalizēti ziņo par LOV sastāvos iekļauto Olimpisko vasaras sporta veidu sportistu 
2023. gada sezonas rezultatīvajiem rādītājiem, kā arī uz tiem balstītajiem ieteikumiem attiecībā 
uz nepieciešamo rīcību ar vasaras sporta veidiem piekrītošajām LOV sastāvu kvotām 
(rosinātas vairākas transformācijas) un sportistu atrašanos LOV sastāvos, saskaņā ar 
sagatavoto Kopsavilkuma ziņojumu un prezentācijas materiālu. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav.  
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) vecākās ekspertes sporta 
jautājumos Maritas Vilciņas sniegto LOV sastāvos iekļauto Olimpisko vasaras sporta veidu 
sportistu sezonas rezultatīvo rādītāju kopsavilkuma ziņojumu (Kopsavilkuma ziņojumu) un 
tā ietvaros sniegtos ieteikumus attiecībā uz nepieciešamo rīcību ar vasaras sporta veidiem 
piekrītošajām LOV sastāvu kvotām un sportistu atrašanos LOV sastāvos, cita starpā, sekojot 
LOK Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijas 2023. gada 4. 
decembra sēdes ietvaros formulētajiem ierosinājumiem. 
6.2. Atbilstoši “Noteikumu par finansējuma apmēru un izmaksas kārtību Latvijas 



 

Lapaspuse Nr.5 no 6 

Olimpiskās vienības sportistiem, to treneriem un atbalsta personālam” (Noteikumu) punktā 
3. noteiktajai kārtībai un Kopsavilkuma ziņojumā sniegtajiem ieteikumiem, saskaņot no 2024. 
gada 1. janvāra piemērojamo LOV sastāvu kvotu korekciju Olimpiskajiem vasaras sporta 
veidiem, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā), un virzīt to apstiprināšanai LOV 
Dalībnieku sapulcē. 
6.3. Kopsavilkuma ziņojumu publiskot LOK oficiālajā tīmekļa vietnē. 
6.4. Atbildīgajiem LOV un LOK darbiniekiem ziņot par LOV sastāvos iekļauto sportistu 
atbalsta, tai skaitā kritēriju un kvotu, sistēmas aktualizācijas virzību nākamajā LOK 
izpildkomitejas sēdē, pēc iespējas iepriekš izskatot šo jautājumu un sagatavojot ieviešamus 
priekšlikumus LOK Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijā. 

Par  Pret  Atturas 
15  0  0 

LOK IK locekle, LOK Atlētu komisijas priekšsēdētāja Gunta Vaičule jautājuma izskatīšanā 
un balsojumā nepiedalās. 
 
7. Izteicās: Raitis Keselis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis sniedz 
aktualizētu ziņojumu par Latvijas delegācijas kvalifikācijas statusu, norisi un tuvākajiem 
notikumiem, gatavojoties dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Parīzē 
(Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskā dienesta vadītāja Raita 
Keseļa aktualizētu ziņojumu par Latvijas delegācijas aktualitātēm, gatavojoties dalībai 
XXXIII Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 2024. gada 26. 
jūlija līdz 11. augustam, tai skaitā par Latvijas sportistu kvalifikācijas iespējām, 
prognozējamajiem dalības sporta veidiem un disciplīnām, kā arī iespējamo delegācijas 
skaitlisko sastāvu. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
8. Izteicās: Jānis Buks, Raitis Keselis, Roberts Pļāvējs, Ansis Dāle, Raimonds Lazdiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks LOK Izpildkomitejas (IK) 
locekļus par darba pie vienotas sporta vadošās organizācijas izveides tecējumu, kā arī minētā 
procesa laika plānu, saskaņā ar sagatavoto prezentāciju (pielikumā). 

LOK IK locekļi diskutē par sniegto informāciju un norāda, ka LOK Statūtu, kā arī 
reorganizācijas līguma projektam jātiek nodotam LOK IK locekļu rīcībā pietiekami laicīgi. 

Tāpat LOK IK locekļi vienojas, ka plašākas diskusijas par aplūkojamo jautājumu 
iespējams veikt klātienes tikšanos veidā ar LOK biedriem un iesaistītajām personām. 
NOLEMJ: 
8.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par darba pie vienotas sporta vadošās organizācijas izveides norisi, kā arī minētā 
procesa laika plānu. 
8.2. Uzdot LOK Valdei sagatavot izskatīšanai nākamajā kārtējā LOK IK sēdē 2024. gada 
14. februārī vienotas sporta vadošās organizācijas izveides sekmīgai norisei nepieciešamo 
grozījumu projektu LOK Statūtos, kā arī attiecīga reorganizācijas līguma projektu. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
9. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par paredzēto 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 



 

Lapaspuse Nr.6 no 6 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
9.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
9.2. Sasaukt nākamo kārtējo LOK IK sēdi 2024. gada 14. februārī, pulksten 13:00, Rimi 
Olimpiskajā centrā, veicot sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku 
skaitam, kā arī nodrošinot attālinātas dalības iespēju. 
9.3. Sasaukt LOK IK ārkārtas sēdi 2024. gada 31. janvārī, atbilstoši šīs – 2024. gada 17. 
janvāra – LOK IK sēdes Lēmumā Nr. 4.4. noteiktajam. 

Par  Pret  Atturas 
16  0  0 

 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


